
a)Te kete tc pakien diplornc nga nje shkolle e mcsme profesionale ne tc njcjten fushe me 
kualifikimin /kualilikimet profesionale te ofrucsir re ArP-se .per te cilin /cilat po aplikon . 

b) te kete te pakten 3 (tre) vjeL pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet: 

Aplikanti duhet te plotesoje kritcret e pergjithshme si vijon: 

I. Kritere te perg] ithshme: 

a) re kete zotesi te plote per te vepruar; 

b) re jete nc kushte shendetesore qe e lejojne re krycjc detyren: 

c) te mosjcte i denuar me vcndirn le formes se prere per kryerjen e veprave pcnalc: 

d) re mos kcte ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 

e) te dernonstroje vlera re larta re etikes. sjelljcs dhe kornunikimir; 

I) te dcmonstroje aftesi tc punes ne grup dhe Le motivimit, 

Aplikanti duhet tc plotesoje kritercr e posacrne si vijon: 

I .Kritere Le posacme per personclin mesirndhenes tc praktikes profesionale ne ofruesin c AFP-se 
qe ofrojne arsim profesional . 

- Pozicioni : rnesues i praktikes profesionale drejtimi Ekonomik 

I. Kriteret e pergjithshrne dhe kritcret e posacme 

Shkolla e mesme teknologjike "Hysen Cela" ju njofton krijimin e vend it te lire (dalje ne pension) 
per pozicionin 

Ne zbatim le ligiit nr. 15/2019. "Per nxitjcn c punesimit": le ligjit nr. 15/2017. "Per arsirnin clhe 
forrnirnin profesional ne Republiken e Shqiperisc"; te vendimit le Keshilli te Ministravc nr. 554 .. 
date 31.7.2019. "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te lunksionirnit te Agjencisc 
Kornbetare te punesirnit dhc aftesive"; te udhczimit nr.14 date 27.05.2021 ... , "Per mcnyrcn e 
organizimit dhe veprirntarine e ofruesve publike tc arsimit dhe torrnimit profesional". 

DREJTORISE SE SI IERBIMF.VE MBESHTETESE 

DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

AGJENCJA KOMBETARE E PUNESTMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA E MESME TEKNOLOG.JIKE '' HYSEN (:ELA" DURRES 

Nr. S'lrL1 prot. Durrcs)8, Dg_2023 
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Dokurncnrct c aplik imit dorczohen ne protokollin c shkolles se mesme ieknologjike "Hysen 
l,'t.:1<1''' brcnda dates ··· l ~. 0 5. 'lo '2 ) . 

Dokumeruet ne gjuhe te huaj duhct Le jene Le perkthycra dhe tc notcrizuara. 

Te gjitha dokumentet duhct Le jene origjinale ose te noierizuara; 

k - te pakten nje rekomandirn osc vlcresim pune nga punedhenes tc meparshern. 

j- vertetirnin nga punedhenesit i Iundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne Iuqi 

i- vertetimin e giendjcs gjyqesore; 

h- venetimin e gjcndjcs shenderesore; 

g- certifikaten ose deshmine per nivclin c njohurive ne ieknologiinc e inforrnacionit; 

r- cdo dokurnentacion tjeter qe vcrtcion kuulifik irnet, irajnimet apo Li:.\ tjera le permendura ne CV; 

c- iibrezcn c punes; 

d- di plornen; 

c- kartcn e identiLeLil'; 

b- jeteshkrimin (CV-ne); 

c1 - lctcrrnotivimin per pozicionin: 

c) te niohe dhe tc perdore teknologjine e in rormacionn: 

2. Dokurnentet e aplikirnit 
" j 

'Ifs . _, l~3-i,£e aplik imit, c cila permban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimii te vendit t.e lire . 
<; Du I K \"" · J .. .. f I .... ~ ..... nu ret le per s llJe: 
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